

ردیف	سوال و پاسخ _ مقطع دکتری تخصصی
۱	زمان ثبت نام آزمون اختصاصی طلاب و آزمون سراسری سازمان سنجش تا چه تاریخی هست؟ زمان ثبت نام اولیه آزمون اختصاصی طلاب از ۶ بهمن ۱۴۰۳ تا پایان اسفندماه ۱۴۰۳ و آزمون سراسری سازمان سنجش از ۲۹ مهر الی ۵ آبان ماه ۱۴۰۳ می باشد.
۲	برای ثبت نام اولیه آزمون ها از کجا اقدام کنیم؟ برای ثبت نام آزمون اختصاصی طلاب در سایت /https://azmoon.urd.ac.ir ثبت نام کنید و برای ثبت نام نیاز به اسکن عکس پرسنلی جدید رنگی، پشت سفید و همچنین پرداخت هزینه ثبت نام ۳۰۰ هزار تومانی به صورت خرید آنلاین در سامانه انجام میشود. برای ثبت نام آزمون سراسری سازمان سنجش به سایت /https://www.sanjesh.org بخش دکتری مراجعه و شرایط لازم را ملاحظه کرده و ثبت نام کنید.
۳	رشته ها و گرایش ها را از کجا مطالعه کنیم؟ از دفترچه راهنمای پذیرش دکتری آزمون اختصاصی طلاب، که در سایت Azmoon.urd.ac.ir در قسمت اطلاعیه، شرایط و منابع قرار گرفته است و برای آزمون سراسری سازمان سنجش از دفترچه راهنمای ثبت نام دکتری تخصصی که در سایت /https://www.sanjesh.org بخش دکتری قرار گرفته است.
۴	دکتری در دانشگاه چند سال طول میکشد؟ ۳ ترم گذراندن دروس تئوری، ۳ ترم گذراندن رساله دکتری (پایان نامه)، یک ترم هم برای گذراندن آزمون جامع دکتری (البته ترم های مجاز ۸ ترم می باشد یعنی چهار سال تحصیلی)
۵	نتایج آزمون کتبی دکتری چه زمانی اعلام میشود؟ نیمه دوم خرداد ماه
۶	مصاحبه دکتری کی انجام میشود؟ نیمه اول تیرماه
۷	ثبت نام، انتخاب واحد و شروع کلاسهای کی هست؟ شهریور ماه و شروع کلاسها ابتدای مهرماه.
۸	آیا اتباع می توانند در آزمون شرکت کنند؟ خیر
۹	در مورد نظام وظیفه سوال داشتیم؟ فقط با شماره ۰۲۵۳۱۷۱۰۱۵۵ آقای فضیلت نژاد تماس بگیرید با فرد دیگری صحبت نکنید چون این موضوع تخصصی است.
۱۰	برای ثبت نام چه مدرک تحصیلی داشته باشیم؟ آزمون اختصاصی طلاب: ۱. سطح سه حوزه علمیه یا ۲. کارشناسی ارشد دانشگاهی به همراه یکی از سطوح حوزوی آزمون سراسری سازمان سنجش: ۱. سطح سه حوزه علمیه یا ۲. کارشناسی ارشد دانشگاهی
۱۱	آیا به جز افراد طلبه هم می توانند در آزمون شرکت کنند؟ خیر. این آزمون برای طلبه های سراسر کشور فقط می باشد و باید این افراد اشتغال به تحصیل در یکی از حوزه های علمیه مرکز مدیریت یا دبیرخانه شورای برنامه ریزی اهل سنت باشند.
۱۲	من طلبه سطح سه یا دانشجوی کارشناسی ارشد هستم ولی هنوز از پایان نامه خود دفاع نکرده ام. آیا میتوانم در مقطع دکتری تحصیل کنم؟ شما میتوانید در آزمون اختصاصی طلاب و آزمون سراسری سنجش ثبت نام و شرکت کنید. ولی در صورت قبولی حتما باید تا ۱۴۰۴/۶/۳۱ از پایان نامه خود دفاع کنید. در غیر اینصورت نمیتوانید وارد مقطع دکتری شوید.
۱۳	هزینه تحصیل در مقطع دکتری چقدر است؟ با توجه به اینکه دانشگاه ادیان و مذاهب دانشگاهی غیر دولتی و غیر انتفاعی است، طبق مصوبه ای که توسط هیأت امنای آن هر ساله در پاییز ابلاغ می کنند شهریه آن سال تحصیلی تعیین می گردد. (در مورد شهریه دکتری فقط با شماره ۰۲۵۳۱۷۱۰۵۲۵، آقای تمیزی تماس بگیرید.)
۱۴	از مبلغ شهریه تا چه میزان از وام دانشجویی میتوانیم استفاده کنیم؟ دانشگاه با تلاشی که کرده توانسته بیش از ۹۰ درصد از مبلغ را به صورت وام در اختیار دانشجویان قرار دهد. یعنی یک وام از صندوق رفاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دریافت میکنید که در طول ۸ ترم در هر ترم ۷ میلیون تومان پرداخت میشود. در مجموع ۵۶ میلیون تومان. و الباقی مبلغ شهریه به صورت تمام قسط بدون هیچ سودی در ۴۸ قسط توسط معاونت اداری مالی دریافت میشود. (فقط حین ثبت نام دانشجو باید الزاما مبلغ ۱۲ میلیون تومان به صورت علی الحساب پرداخت نماید)

۱۵	در مورد شهریه خانواده های ایثارگران توضیح دهید؟ فقط جانبازان محترم ۲۵ درصد و بالاتر، و همسر و فرزندان شهدا و مفقودالاثرا، و همسر و فرزندان آزادگان طبق دستور العمل سازمان سنجش و بعد از اخذ معرفینامه از بنیاد شهید و ایثارگران مبنی بر پرداخت هزینه دانشجوی، به صورت رایگان میتوانند تحصیل کنند.
۱۶	در آزمون آیا سهمیه برای خانواده های ایثارگران لحاظ میشود؟ بله به شرطی که در سایت سازمان سنجش و سامانه آزمون اختصاصی طلاب، دانشجو مدارک معتبر را بارگزاری نماید.
۱۷	ظرفیت در هر رشته چند نفر است؟ ۷ نفر خانم و آقا
۱۸	آیا جذب دانشجو به صورت تحصیل رایگان هم دانشگاه دارد؟ بله فقط حتما باید تمام شرایط ذیل را داشته باشد. اگر یکی را نداشته باشد نمی تواند از این سهمیه استفاده کند: ۱. تحصیل رایگان در هر رشته تحصیلی فقط برای یک نفر می باشد. ۲. دانشجو باید دارای تحصیلات حوزوی باشد. ۳. دانشجو باید غیر از اشتغال به تحصیل در هیچ سازمان دولتی یا غیر دولتی (به صورت تمام وقت یا پاره وقت) مشغول بکار نباشد. ۴. حداکثر سن دانشجو ۳۵ سال باشد. (مدت زمان گذراندن خدمت سربازی به سن مذکور اضافه خواهد شد). ۵. دانشجو باید به یکی از زبان های (عربی و یا انگلیسی) در حد پیشرفته و عالی مسلط باشد. (از ۴ عمل اصلی زبان به صورت کتبی و شفاهی آزمون گرفته میشود) ۶. رتبه داوطلب می بایستی جزو نفرات اول تا سوم رشته مورد نظر باشد.
۱۹	آزمون تشریحی است یا تستی؟ آزمون اختصاصی طلاب : آزمون به صورت تستی چهار گزینه ای می باشد که شامل ۵۰ سوال از دروس عمومی و ۷۰ سوال از دروس تخصصی می باشد. (آزمون نمره منفی ندارد) آزمون سراسری سازمان سنجش : مطابق با دستورالعمل های سازمان سنجش آموزش کشور
۲۰	از کجا می توانیم دروس هر رشته را ببینیم؟ تمام برنامه های درسی در سایت دانشگاه ادیان و مذاهب، در قسمت معاونت آموزشی، بخش برنامه های درسی قابل رویت است.
۲۱	آیا دانشگاه خوابگاه دارد؟ دانشگاه خوابگاه اختصاصی ندارد اما همکاری لازم را برای معرفی به خوابگاه های سایر دانشگاه ها، موسسات و مراکز آموزش عالی بعمل می آورد. (هزینه و شرایط خوابگاه با دانشگاه میزبان می باشد)
۲۲	کلاسها در چه روزهایی برگزار میشود؟ کلاسها در یک الی دو روز در هفته برگزار میشود. و روزهای هر رشته را باید از کارشناس آن رشته سوال کنید اما اغلب کلاسهای دکتری در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه برگزار میشود.
۲۳	میزان غیبت در کلاسها به چه میزانی است؟ طبق قانون وزارت علوم، دانشجو میتواند ۳ جلسه از ۱۶ جلسه کلاسی را غیبت کند و بیش از آن به صورت سیستمی و خودکار از لیست دانشجویان کلاس حذف میشود.
۲۴	در مورد آینده شغلی رشته ام سوال داشتم؟ بهترین فرد برای پاسخ به این رشته مدیر گروه یا یکی از اعضای هیأت علمی آن رشته می باشد. البته از سایت های تخصصی نیز می توانید این اطلاعات را کسب کنید.
۲۵	در مورد مصاحبه توضیح دهید؟ مصاحبه علمی بعد از مجاز شدن دانشجو در آزمون کتبی از دانشجو گرفته میشود، مصاحبه بسیار مهم است و تمامی فعالیتهای آموزشی و اجرایی دانشجو مورد بررسی و ارزیابی دقیق قرار میگیرد. از جمله موارد مهم که امتیاز بالایی دارد میزان تسلط به زبان خارجی، همچنین معدل های مقاطع تحصیلی قبلی، پایان نامه سطح سه و کارشناسی ارشد و معدل آن و همچنین مرتبط بودن رشته کارشناسی ارشد با دکتری می باشد.
۲۶	کارت شرکت در آزمون را چه زمانی و چگونه تهیه کنیم؟ کارت شرکت در آزمون از طریق همان سایتی که در آن ثبت نام کرده اید یعنی https://www.sanjesh.org و https://azmoon.urdu.ac.ir می توانید دریافت کنید. البته این دسترسی در تاریخ ۱۹ اردی بهشت ماه ایجاد میشود.

۲۷	<p>حوزه آزمون کجاست؟</p> <p>آزمون اختصاصی طلاب : (در دو شهر قم و مشهد حوزه آزمون داریم و در دیگر شهرهای آزمون برگزار نمیشود)</p> <p>حوزه آزمون قم: میدان روح الله، دبیرستان ماندگار امام صادق.</p> <p>حوزه آزمون مشهد مقدس: حرم مطهر، دانشگاه علوم اسلامی رضوی، ساختمان شماره ۲.</p> <p>آزمون سراسری سازمان سنجش : مطابق با دستورالعمل های سازمان سنجش آموزش کشور</p>
۲۸	<p>آزمون در چه ساعتی شروع میشود و چه مدارکی نیاز داریم؟</p> <p>آزمون اختصاصی طلاب : آزمون در روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۱ راس ساعت ۱۰ صبح برگزار میشود. دانشجو باید یک ساعت زودتر در حوزه آزمون حضور داشته باشد. درب سالن آزمون ساعت ۹:۳۰ بسته خواهد شد.</p> <p>برای شرکت در آزمون، داوطلب می بایست حتما کارت ملی یا شناسنامه عکس دار، کارت شرکت در آزمون و همچنین مداد مشکی و پاک کن و تراش همراه داشته باشد.</p> <p>(از آوردن گوشی همراه، حتی خاموش در سالن آزمون اکیدا خودداری فرمایید).</p> <p>آزمون سراسری سازمان سنجش : مطابق با دستورالعمل های سازمان سنجش آموزش کشور</p>
۲۹	<p>آیا کسانی که در سال قبل آزمون داده اند و قبول شده اند، میتوانند بدون آزمون یا بدون مصاحبه در مقطع دکتری ثبت نام کنند؟</p> <p>خیر به هیچ عنوان. چون قبول شدگان هر سال به سازمان سنجش و وزارت علوم معرفی میشوند. و نام ایشان به عنوان انصراف ثبت شده است.</p>
۳۰	<p>آیا کسی که قبول شده و ثبت نام کرده و کد دانشجویی گرفته ولی انصراف داده میتواند ادامه تحصیل دهد؟ حتما باید با آقای میرقیصری داخلی ۱۴۳ تماس گرفته و پرونده آن بررسی شود، در صورت امکان از انصراف باید انصراف دهند و درخواست ادامه تحصیل نمایند.</p>
۳۱	<p>درس سایت دانشگاه بخش پذیرش را جهت کسب اطلاعات تکمیلی راهنمایی بفرمایید؟</p> <p>https://www.44701n.ir/h2</p>

با تشکر و آرزوی موفقیت شما